
UCHWAŁA NR IV/37/19
RADY GMINY BOBROWNIKI

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w zakresie dożywiania w formie 
posiłku dla osób i rodzin objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.z 2018 r., poz.994 z późniejszymi zmianami), 
art. 96 ust. 2 i ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r., 
poz.1508 z późniejszymi zmianami) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U.z 2017r. poz.1523 z późn.zm.) 
w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019 - 2023 (M.P. z 2018 r., poz.1007.)

Rada Gminy Bobrowniki
uchwala:

§ 1. Odstąpić od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018r w sprawie ustanowienia wieloletniego programu rządowego "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P.2018.183.1007), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód rodziny nie przekracza 150% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. z 2018r. poz. 1508 z późn. zm). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/485/14 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w zakresie dożywiania w formie posiłku dla osób 
i rodzin objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki

Adam Nocuń

Id: D53641CB-B4CA-4B61-B389-6F96BFC04CC8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Kryterium to od
dnia 1 października 2018 r. stanowią kwoty - 701 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 528 zł na
osobę w rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowanych
kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej – Dz. U. z 2018 r.,
poz.1358).

Ustanowiony uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. rządowy program
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2014 – 2023 (M. P. z 2018 r., poz.1007) przewiduje udzielanie
wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości do 150%
kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy.

Podjęcie uchwały ma na celu określenie okoliczności, w których należy odstąpić od żądania zwrotu
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku od osób i rodzin.

Art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych (tekst jednolity Dz.U.z 2017r. poz.1523 z późn.zm.) brzmi: „Przepisy art. 4 nie wyłączają
możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego
państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie“.

Obowiązywanie uchwały, będącej aktem prawa miejscowego, z mocą wsteczną tj. od 1 stycznia
2019 roku jest uzasadnione ze względu na kontynuację wieloletniego programu rządowego, który
obowiązuje od 1 stycznia 2019 roku w postaci Programu „Posiłek w szkole i w domu” po zakończonym
31 grudnia 2018 roku Programie „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Kontynuacja od 1 stycznia
2019 roku również jest rozwiązaniem korzystniejszym dla beneficjentów programu.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest konieczne.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Bobrowniki

Adam Nocuń 

Id: D53641CB-B4CA-4B61-B389-6F96BFC04CC8. Podpisany Strona 1




